
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 71 del 24/01/2023 

REGISTRO GENERALE N. 71 del 24/01/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 8 del 19/01/2023 
PROPOSTA N. 90 del 17/01/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione SC Informatica Srl - fattura n. 11/PA del 27.12.2022 

 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 43 del 31.12.2022 è stato attribuito alla sottoscritta 

l’incarico di Dirigente della Ripartizione 2, così come strutturata in forza della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 372 del 28.12.2022, con decorrenza 01.01.2023; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000; 

Richiamate: 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2021”; 

• la deliberazione di C.C. n. 35 del 25.07.2022 di “Approvazione programma triennale 

OO.PP. 2022/2024 e relativo elenco annuale 2022”; 

• la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

• la deliberazione  di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

• la deliberazione di G.C. n. 219 del 5.08.2022 “Approvazione P.E.G. finanziario triennio 

2022/2024”; 

• la deliberazione di C.C. n. 47 del 24.08.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato l’assestamento generale di bilancio e la salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 

2022; 

• la deliberazione di C.C. n. 67 del 26.11.2022 “Variazione al bilancio di previsione 

2022/2024, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. L.gs. 267/2000”;  

Visti: 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 

• il Regolamento comunale per i contratti; 

• il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

• il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

• il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2022 con il quale si differisce il termine 

per l’approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023; 

Dato atto che tale scadenza viene ulteriormente rinviata al 30 aprile 2023 dal comma 775 dell’art. 1 

della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 (Legge di Bilancio 2023); 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 71 del 24/01/2023 

Richiamato il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 – annualità 2023, gestione provvisoria; 

Ritenuta la propria competenza sull’adozione del presente atto in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale; 

Visto che questo Ente gestisce in economia il Servizio di Farmacia Comunale; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 2705/R.G. del 06/12/2022 si provvedeva, mediante 

impegno sul bilancio pluriennale 2022/2024, ad affidare alla ditta SC informatica la fornitura, 

supporto tecnico e messa in opera di nuovo software gestionale in uso alla farmacia comunale; 

Sottolineato che il costo per la suddetta fornitura, messa in opera e supporto tecnico ammonta ad      

€ 3.074,40 quale quota di attivazione una tantum relativa all’annualità 2022 ed € 3.004,77 per 

l’annualità 2023; 

Atteso che l’installazione del software e la necessaria attività di formazione alle farmaciste è stata 

già erogata dal 14 al 16 Dicembre 2022; 

Vista la fattura n. 11/PA del 27/12/2022, protocollo n. 208 del 02/01/2023, inviata dalla ditta SC 

Informatica Srl, via Pignotto 2, 63857 Amandola (FM) – P.Iva 02216800447, per le attività di 

trasferimento dati, installazione, configurazione e corso di formazione del nuovo software 

gestionale, compreso spese di viaggio e pernotto, regolarmente controllata, accettata e notificata 

dallo Scrivente ufficio, di importo pari ad € 3.074,40 Iva 22% inclusa;  

Evidenziato che le somme per la liquidazione di quanto dovuto sono disponibili sul cap. n. 4962/2 

del Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 – annualità 2023, gestione provvisoria, impegno n. 

2022-1-2509-1, che presenta la necessaria disponibilità; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta affidataria attraverso l’acquisizione del DURC;  

Riscontrata l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 

bis della L. 241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di liquidare e pagare la ditta SC Informatica Srl, via Pignotto 2, 63857 Amandola (FM) – P.Iva 

02216800447, per le attività di trasferimento dati, installazione, configurazione e corso di 

formazione del nuovo software gestionale in uso alla farmacia comunale, compreso spese di 

viaggio e pernotto, giusta fattura n. 11/PA del 27/12/2022 di importo pari ad € 3.074,40 Iva 

22% inclusa; 

3) Di imputare la somma di € 3.074,40 sul cap. 4962/4 del Bilancio di Previsione finanziario 

2022/2024 – annualità 2023, gestione provvisoria, impegno n. 2022-1-2509-1; 

4) Di pagare, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, alla ditta in parola solo la quota 

imponibile, al netto IVA; 

5) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 71 del 24/01/2023 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Filomena Sorrentino 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 90 del 17/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

19/01/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 90 del 17/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 8 1 2509 SC INFORMATICA 3.074,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 24/01/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 148 

Il 25/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 71 del 24/01/2023 con oggetto: 

Liquidazione SC Informatica Srl - fattura n. 11/PA del 27.12.2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARIANNA BALDINI il 25/01/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


